

Järnmedicinering – för barn med födelsevikt under 2500 gram

Barn med låg födelsevikt behöver extra järn för att undvika järnbrist. Järn behövs för barnets utveckling och tillväxt.

Medicinering

Barnet ska ha medicin från 6 veckors ålder till och med 6 eller 12 månaders ålder, beroende på födelsevikt. Medicinen heter Glutaferro och ges som lösning i munnen.

Om barnet i huvudsak äter ersättning halveras dosen, förslagsvis ges endast kvälldosen.

Behandlingstid vid födelsevikt 1500-2500 gram är 6 månader. Om födelsevikten är under 1500 gram är behandlingstiden 12 månader.

Doseringstabell, Glutaferro

Aktuell vikt	Dosering
2000 g - 4000 g	0,1 mL morgon och kväll*
Över 4000 g	0,1 mL morgon + 0,2 mL kväll*

Överdosis kan orsaka förgiftning. Om ditt barn fått för stor mängd läkemedel, kontakta alltid sjukvård, Giftinformationscentralen eller 1177 Vårdguiden.

Förslag på recepttext vid utskrivning av ett barn med födelsevikt 1500 - 2500 gram:

”Dos 0,1 mL morgon och kväll från 6 veckors ålder. Öka till 0,1 mL morgon och 0,2 mL kväll när barnet passerat 4 kg. Sluta helt vid 6 mån ålder. Om barnet i huvudsak äter järnberikad ersättning ges endast kvälldosen.”